
                                    令和４年２月２日 
各位 
 

                                愛媛大学附属高等学校国語科 
                                             
 

「令和３年度 愛媛大学附属高等学校教育研究大会 国語科の部」 
開催内容変更、および、再度申込のご案内 

 
 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力
をいただき感謝申し上げます。本研究会は、毎日の実践に取り組んでいらっしゃる先生方や、大学で教科教
育学講座に学ばれる研究者、学生のみなさんとともに学び合う会になることをめざしております。 
 さて、年明け以降、全国の新型コロナウイルス感染者数が急拡大しており、本県におきましても陽性者が
急増しています。このような状況を鑑み、本年度の研究大会の実施時期につきまして、当初の予定から下記
の日程に変更させていただくこととなりました。実施内容につきましても、当初は本校の三浦千佳教諭の提
案発表と、愛媛大学の三浦和尚先生の提案授業をご参観頂く予定でしたが、オンラインでの開催へと変更し、
提案発表はそのままに、三浦和尚先生には記念講演をお願いすることになりました。 
 県内国語教育における理論的・実践的な礎としてその針路をお示しくださり、生徒の姿や教室内での機微
を出発点とした国語科授業のありようを拓かれてこられた三浦先生には、第一回の国語科教育研究会から十
年にわたり、提案授業を続けていただきました。ご講演は、十回目の区切りとなる今年度の研究大会ならで
はのものとなりますので、多数のご参加をお待ちしております。 
 年度末のお忙しい折かと存じますが、大局の中で日々の実践の方向性を見つめる機会にしていただきたく、
ご案内申し上げます。 

 
記 

 
１．日  時  令和４年３月８日（火）13 時 30 分～15 時 30 分 

        ※zoom でのオンライン開催（途中からの参加も可能です） 

 

２．主  催  愛媛大学附属高等学校国語科 

 

３．日  程  13 時 15 分～13 時 30 分       受付（zoom 接続） 

        13 時 30 分           開会 

13 時 35 分～14 時 00 分    提案発表（質疑応答含む）  

                      評価をふまえた学習・授業改善の実践 

                         発表者 三浦 千佳（愛媛大学附属高校） 

        14 時 10 分～15 時 25 分    記念講演「附属高校研究会 10 年を振り返って」 

                       講演者 三浦 和尚先生（愛媛大学） 

15 時 30 分          散会 

 
 【申込方法 】 以下の要領で、Web 上にてお申し込みください。 
 
※注意※ １月にすでに申し込みいただきました方には、お手数をおかけいたしますが、再度お申し込みをお

願いいたします。 
        ①愛媛大学附属高校の学校ホームページにアクセスする。 
                                   http://www.hi.ehime-u.ac.jp/ 
                                         ↓ 
        ②ホームページ上にリンクされている、本研究会の「参加申し込みフォーム」の   
          バナーをクリックする。 
                                         ↓ 
        ③「参加申し込みフォーム」に必要事項を記入する。 
                                         ↓ 
        ④「参加申し込みフォーム」の一番下にある「送信」をクリックする。 
                      ↓ 
                 以上で参加申し込みは完了です。 
  

申込締切日  令和４年２月２５日（金）〆切でお願いいたします。 
 
 
※なお、期日が近づきましたら、参加者の皆様には zoom の URL など、Web 上での参加方法の詳細はメール
でお送りします。迷惑メール設定などにご注意ください。 

 
※お問い合わせ先  〒790-8566 愛媛県松山市樽味３－２－４０ 

                         愛媛大学附属高等学校 大西倫紀 
                        TEL 089-946-9911 FAX 089-977-8458 


